in fin. & lib. 5. præsumpt. 48. à nu. 10. & num. 12. Diu. Gregor. lib. 2. moral. Diu. Chri-
stom. super Matth. Homil. 13. Diu. Bernard. lib. 2. de consideration. ad Eugen. Pap. Ioann.
Andr. in cap. statutum. num. 13. de rescript. lib. 3. Idem Menoch. de arbitrar. quaest. 8. à
num. 4. 1. Quincilian. de clamat. 9. & Bald. in quaest. scilicet. cum. 9. & io. post leg. final. C.
si quis aliq. testat. prohibuer.

Num. 6.

Cap. Ille Rex de penitentia distinet. 3. Isidorus lib. 2. de summo bono, cap. 26. & capit.
30. Bald. in cap. licet causam de probation. argum. text. in l. si fideiusor, §. quidam, ff. mã.
dati ait, qui enim in ciuitate sua confidit nõ querit subterfugia.

Num. 7.

Cap. cum speci ali de appellation. vbi glof. & ceteri canonistæ Ancharran. in cap. suspicio-
nis num. 2. in 3. notabil. & Ioann. de Annonia, num. 4.

Num. 8.

Cassiodor. lib. 1. Epistol. 1. ibi: Oportet nos clementissimè Imperator, pacem querere, qui cau-
sas iracundiæ cognoscitur non habere, quoniã ille morbus obnoxius iam tenetur: qui ad iustas
deprehenditur imparatus. Omni quippè regno desiderabilis debet esse tranquillitas: in qua,
& populi proficiunt, & utilitas gentium custoditur. Hac est enim bonarum artium decor &
mater, hæc mortalium genus reparabili successione multiplicans, facultates protendit, more s
excolit, & tantarum rerum ignarus agnoscitur, qui eam minime quæsisse sentitur. Et ideo
pijsimè Principum, potentia vestra conuenit, & honori, ut concordiam vestram querere de-
beamus, cuius adhuc amore proficimus, vos enim estis Regnorum omnium paucè primam
decus, Vos estis totius orbis saluare præsidium, quod ceteri dominantes iure suspiciunt, quia si
nõ vobis singulare aliquid inesse cognoscitur.

metu perterritum, nulla conscientia ex anima-
tum Romanum reuertisse: recordamini per deos
immortales, quæ fuerit celeritas redditus eius,
qui ingressus in forum ardente curia? quæ mag-
nitudine animi? qui vultus? quæ oratio? neque ve-
rose populo solum, sed etiam Senatui tradidit:
neque Senatui modo, sed etiam publicis præsidij
& armis, neque his tantum, verum etiam eius
potestati, cuius Senatus totam republicam, om-
nem Italiae plebem cuncta populi Romani com-
miserat; cui se nunquam profecto tradidisset,
nisi cause sue consideret, præsertim omnia au-
dient, magna metuenti, multa suspicanti non
nulla credenti. Magna vis est conscientia, iu-
dices, & magna in utramque partem, ut neque
timeant qui nihil commiserint, & penam sem-
per ante oculos putent, qui peccarint. Idem
Marc. Tul. Cicero. in orat. pro Sexto Rescio,
vers. Non ita multis, text. in cap. præsentis, &
in cap. in cunctis ii. quaest. 3. Salutius de con-
iuratio. Catilinæ dicens: Namque animus im-
puri, Dijs hominibusque infestus, nec vigilijs,
neque quietibus se dari potest, ita conscientia me-
tem excitant vastante. Et in Lugurtino, Rur-
sus cepit scelerare animum suum, & ex mala
conscientia diuina timere, Paccatus in Panegy-
rico ad Imper. Theodosium. Habet vires, ha-
bet nefcio, quos mens scelerata carnicifex, aut ip-
sa sibi canis ex conscientia est. Curti. lib. 6.
interrogans: Vnde paricida, & proditori tam-
alti quies somni, scelerati conscientia obstrepen-
ter cum dormire non possunt, agitant eos furia.
Seneca epist. 97. ibi: Bona conscientia prodire
vult, & conspici ipsas nequitia tenebras timere.
Diu. Hier. lib. 2. epist. 9. ibi: Bona conscientia nul-
lus oculos fugit. Anaxus Robert. li. 1. rer. iudi-
cat. c. 10 Menoc. de præsumpt. lib. 2. præf. 91.